АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024                                                                              № 1154
г.Бийск

	О внесении изменений в постановление
Администрации     Бийского       района

Алтайского края от  26.05.2022    № 384

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации   В.В. Путина в части повышения доходов педагогических работников, с целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи», на основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 10.10.2024 № 23-05/15/794 «Об индексации оплаты труда»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Бийского района Алтайского края от 26.05.2022 № 384 «Об утверждении Примерного положения оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по образованию» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 Примерного положения об оплате труда работников учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по образованию, утвержденного постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 26.05.2022 № 384, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, которое является его неотъемлемой частью.
1.2. Приложение № 4 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по образованию, утвержденного постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 26.05.2022 № 384 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, которое является его неотъемлемой частью.
1.3. Приложение № 5 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по образованию, утвержденного постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 26.05.2022 № 384 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Постановление вступает в силу с 01.10.2024 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района.
4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по социальным вопросам
Глава района                                                                                         Д.С. Артемов

Приложение 1
к постановлению Администрации

Бийского района Алтайского края

 от 01.11.2024 № 1154
Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Второй
	Педагог дополнительного образования
	10554

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования
	10983

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; дефектолог; логопед
	10983

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Приложение 2

к постановлению Администрации

Бийского района Алтайского края

 от 01.11.2024 № 1154
Размеры
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

	№ п/п
	Квалифи-кационный уровень
	Наименование

должностей
	Размер минимальных размеров

(должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  первого уровня

	1.1.

	помощник воспитателя
	3434

	2.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  второго уровня

	2.1.

	младший воспитатель
	3434

	3.
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	3.1
	Служащие первого уровня

	первый
	делопроизводитель
	3434

	секретарь
	3434

	секретарь-машинистка
	3434

	3.2
	Служащие второго уровня

	первый
	инспектор по кадрам
	3768

	электрик
	3768

	техник
	3768

	системный администратор
	3768

	программист
	3768

	техник-программист
	5601

	второй
	заведующий складом
	4643

	заведующий хозяйством
	3768

	3.3
	Служащие третьего уровня

	первый
	бухгалтер
	4186

	инженер-программист (программист),
	5098

	специалист по кадрам
	5602

	второй
	должности   служащих   первого

квалификационного
уровня, по которым устанавливается вторая внутри должностная категория
	6155

	третий
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	7394

	четвертый
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	8622

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	гардеробщик
	3302

	дворник
	3302

	кладовщик
	3432

	сторож (вахтер)
	3432

	уборщик служебных помещений
	3302

	уборщик территорий
	3265

	повар
	3302

	кухонный рабочий
	3302

	кочегар
	3302

	рабочий по обслуживанию и ремонту здания
	3302

	кастелянша
	3302

	прачка
	3302

	машинист по стирке белья
	3302

	подсобный рабочий кухни
	3302

Приложение 3

к постановлению Администрации

Бийского района Алтайского края

 от 01.11.2024  № 1154
Минимальный размер должностного оклада руководителя образовательных организаций

(с учёта повышающего коэффициента за работу в сельской местности)
	№

п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	минимальный размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	1
	1 группа
	19277

	2
	2 группа
	16687

	3
	3 группа
	15459

	4
	4 группа
	14767

	5
	5 группа
	12801

	                                                                              Таблица №